
Burgemeester en wethouders van Kaag en Braassem; 
 
overwegende,  
 
dat op vrijdag 13, woensdag 18 en maandag 23 juni 2014 door Café Hogenboom de Wk-
voetvalwedstrijden van het Nederlands elftal worden uitgezonden op, Sotaweg 150 en 
Spireastraat te Roelofarendsveen; 
 
dat deze activiteiten zullen plaatsvinden op diverse tijdstippen; 
 
dat te verwachten is dat veel belangstellenden de activiteit zullen bezoeken; 
 
dat het daarom wenselijk is, dat de locatie waar de activiteit plaatsvindt wordt afgesloten 
voor alle verkeer, met uitzondering van voetgangers; 
 
dat de betreffende wegen zijn gelegen op het grondgebied van de gemeente Kaag en 
Braassem en bij deze gemeente in beheer zijn; 
 
dat overleg met de regionale politie, als bedoeld in artikel 24 van het Besluit 
Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) heeft plaatsgevonden; 
 
gelet op de adviezen van de wegbeheerder en de medewerker Verkeer en Vervoer; 
 
gelet op het bepaalde in artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 
Wegverkeer (BABW), alsmede het bepaalde in artikel 18, lid 1, onder d, van de 
Wegenverkeerswet 1994; 
 
 

B E S L U I T E N: 
 
 
I. door het plaatsen van verkeersborden van model C1 als bedoeld in bijlage 1 van 

het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (rond wit bord met rode 
rand), de volgende bij de gemeente Kaag en Braassem in beheer en onderhoud 
zijnde weg(en) gesloten te verklaren: 

 
- De Sotaweg vanaf nummer 134 (voormalig postkantoor) tot en met Sotaweg 

150 en Spireastraat 4 te Roelofarendsveen op  
 

o vrijdag 13 juni 2014 van 21.00 uur tot 2 uur na de wedstrijd; 
o woensdag 18 juni 2014 van 18.00 uur tot 2 uur na de wedstrijd; 
o maandag 23 juni 2014 van 18.00 uur tot 2 uur na de wedstrijd; 

  

II. te bepalen, dat de onder I genoemde maatregel geldt voor al het verkeer met 
uitzondering van voetgangers, en zoveel korter of langer als noodzakelijk is; 

  



 
III. voorts te bepalen dat: 

a. de afsluiting niet langer mag duren dan strikt noodzakelijk is; 
b. de afsluiting en omleiding vroegtijdig en op duidelijk waarneembare wijze moet 

worden kenbaar gemaakt door het plaatsen van borden op; 
c. de vrije doorgang voor hulpverleningsvoertuigen altijd gewaarborgd moet zijn; 
d. de eventuele bevelen en aanwijzingen van de politie, brandweer of 

toezichthoudend ambtenaar stipt en onmiddellijk moeten worden opgevolgd; 
 
IV. dit besluit openbaar bekend te maken; 
 
V. een afschrift van dit besluit toe te sturen aan: 

a. de politie Hollands Midden, team Nieuwkoop - Kaag en Braassem; 
b. de brandweer Hollands Midden; 
c. de afdeling Openbare Ruimte, sectie Civiel. 

 
 

Wij wijzen u erop dat op grond van de Algemene wet bestuursrecht belanghebbenden 

gedurende 6 weken vanaf de dag volgende op de datum van bekendmaking van dit 

besluit een gemotiveerd en ondertekend bezwaarschrift kunnen indienen bij ons college. 

Een bezwaarschrift schort de werking van het besluit niet op. De wet voorziet wel in de 

mogelijkheid van schorsing of een andere voorziening ter zake: hangende de beslissing 

op het bezwaarschrift kunnen belanghebbenden een verzoek om een voorlopige 

voorziening indienen bij de voorzieningenrechter van de rechtbank Den Haag, Postbus 

20302, 2500 EH Den Haag. Een afschrift van het bij ons college ingediende 

bezwaarschrift dient meegezonden te worden. 

 

 

Roelofarendsveen, 18 maart 2014 

 

Met vriendelijke groet, 

 

Burgemeester en wethouders van Kaag en Braassem, 

namens hen, 

senior medewerker dienstverlening, vergunningen, toezicht en handhaving, 

M. Bril 

 


